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Fauske, 12.02.2024 

Dette brevet sendes på vegne av Salten Naturlag, BirdLife Nordland og Naturvernforbundet i Nordland. 

 

Vi viser til høring av forslag til handlingsplan for naturmangfold (2024-2026), med opprinnelig 
høringsfrist var satt til 7.2.24. Vi er kjent med at Salten Naturlag har fått utsatt frist til 12.02.24 og vi 
ønsker benytte oss av muligheten til noen kommentarer til handlingsplanen innen samme frist. Vi 
takker også for å ha fått deltatt i møter i referansegruppa, der vi har kommet med muntlige innspill 
til handlingsplanen. 

 

Først og fremst så ber vi Bodø kommune følge opp innspillet fra Salten Naturlag og Mats Nettelbladt 
vedrørende Ausvika, og jobbe med å få dette unike naturområdet vernet etter naturmangfoldloven. 
Vi viser også til innspillet fra BirdLife lokallag Bodø. 

Vi er positive til at Bodø kommune har en handlingsplan for naturmangfoldet, og har mål om ta vare 
på naturmangfoldet. Handlingsplanen innehar flere viktige presiseringer rundt arealforbruk og 
henviser til at dette er den største trusselen for naturmangfoldet. I Norge er det i hovedsak 
kommunene som bestemmer hvordan arealene skal brukes, og derfor er det kommunene som må ta 
hovedansvaret for at vi har havnet i en naturkrise. Vi forventer at kommunene tar grep for å gjøre 
noe med den kritiske situasjonen, og at fremtidens arealplanlegging og arealpolitikk i kommunene 
endres. 

I forslaget til handlingsplan for naturmangfold foreslås det mange gode målsettinger og tiltak, blant 
annet målet om å være arealnøytral. Flere kommuner i Norge forsøker nå å bli arealnøytrale og 
signaler fra regjeringen og statlige myndigheter er at det vil komme bedre rammer og veiledning til 
kommunenes arbeid med dette. Så her er det bare å hive seg med. Bodø kommune må også få en 
oversikt over arealendringer og bli mer bevisste på arealbruken gjennom et arealregnskap.  

Vi er tilfredse med planens forankring og henvisninger til miljølovverket, Naturavtalen og øvrige 
internasjonale mål og forpliktelser om bevaring av natur. Det er også veldig positivt at naturmangfold 
skal tydeliggjøres og forankres i alle relevante planer. Vi har i utgangspunktet et godt miljø- og 
planlovverk, men lovverket blir ikke alltid fulgt opp på en måte som er til det beste for naturen og 
miljøet. En skikkelig «planvask», et bedre kunnskapsgrunnlag om naturmangfoldet, mer vern av natur 
i kommunen, en arealstrategi og en strengere dispensasjonspraksis er noen grep kommunen nå må 
gjennomføre. Kommunen må også stille strengere krav til konsekvensutredninger og 
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kunnskapsgrunnlaget i plansaker, for her syndes det. Og for å unngå for nære bånd mellom private 
utbyggere og konsulenter, så må kommunen kunne gjennomføre konsekvensutredningen eller 
bestemme hvem som skal gjøre det. 

Det er også viktig at planmyndigheten og beslutningstakerne er innforstått med at naturen gir oss 
livsviktige goder og tjenester (økosystemtjenester). Dette er med på å skape økt forståelse for 
naturens betydning i et helseperspektiv, i et økonomisk perspektiv, for økt trivsel med mer. I tillegg 
har naturen en egenverdi som må verdsettes høyere i forvaltningen. 

Nå er det veldig viktig å forbedre kunnskapen om artsmangfoldet i kommunene og i landsdelen for 
øvrig, men dette vil være helt avhengige av at frivillige (eks. Salten Naturlag og BirdLife) er ute i felten 
og kartlegger natur. Derfor må kommunen ivareta de frivillige lag og foreningers innsats på en god 
måte og stimulere til mer aktivitet. Vi ber Bodø kommune lage en nærmere beskrivelse og strategier 
for hvordan dette kan gjøres. 

 

FNF Nordland og tilsluttede organisasjoner ser frem til å medvirke i arbeidet med planprogram for 
kommuneplanens arealdel, rulleringer av kystsoneplanen og kommuneplanens samfunnsdel og 
andre relevante planer fremover. Vi forventer at frivillige organisasjoner blir involvert og hørt i dette 
arbeidet, og ønsker Bodø kommune lykke til videre. 

 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Nordland 
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